П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний Шапошниковского сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области
 по проекту решения Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения

«О бюджете Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области на 2025год и плановый период 2026 и 20267 годов»

20 декабря 2024 года
место проведения – администрации
Шапошниковского сельского поселения
сл.Шапошниковка, ул. Шевченко,д.1а,
время проведения – 20 декабря 2024 года с 10 до 11 часов

Председательствовал:  Двирник А.И. –  глава  Шапошниковского сельского поселения.

Присутствовали 30 человек (список прилагается).

П О В Е С Т К А   Д Н Я:
1. Об избрании секретаря публичных слушаний.
Информация Двирник А.И. – главы  Шапошниковского сельского поселения.

2.  Об избрании счетной комиссии публичных слушаний.
Информация Двирник А.И. – главы  Шапошниковского сельского поселения

3.  О  проекте  решения  Совета  народных  депутатов  Шапошниковского  сельского
поселения  «О  бюджете  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов»

Информация Двирник А.И. – главы  Шапошниковского сельского поселения.

 1. СЛУШАЛИ:
1. Об избрании секретаря публичных слушаний.
С информацией по данному вопросу выступил  Двирник А.И. - глава     Шапошниковского

сельского поселения.
Согласно положению о публичных слушаниях он предложил избрать секретарём публичных

слушаний  Неровную  Л.Г.-  юрисконсульта  администрации  Шапошниковского  сельского
поселения.

РЕШИЛИ: избрать секретарём публичных слушаний Неровную Людмилу Геннадьевну
Голосовали: за-30, против – нет, воздержавшихся – нет.

2. СЛУШАЛИ:
2. Об избрании счетной комиссии публичных слушаний.
С информацией по данному вопросу выступил  Двирник А.И. - глава     Шапошниковского

сельского поселения.
Двирник А.И. предложил в соответствии с  Положением о публичных слушаниях   избрать

счетную комиссию публичных слушаний в составе 3 человек.
1. Горбанёва Марина Александровна
2. Белогорец Юрий Иванович
3. Лубкин Сергей Павлович

РЕШИЛИ: избрать счетную комиссию публичных слушаний в количестве 3 человек

1. Горбанёва Марина Александровна
2. Белогорец Юрий Иванович
3. Лубкин Сергей Павлович

Голосовали: за-30, против – нет, воздержавшихся – нет.

3. СЛУШАЛИ:
О  проекте  решения  Совета  народных  депутатов  Шапошниковского  сельского

поселения  «О  бюджете  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годов»

С информацией  по  данному  вопросу  выступил  Двирник  А.И.  –  глава  Шапошниковского
сельского поселения

Двирник  А.И.  проинформировал  присутствующих  о  том,  что  в  соответствии  со  ст.  28
Федерального Закона от 6 октября 2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Шапошниковского  сельского   поселения
Ольховатского  муниципального  района,  пунктом  2.2  Положения  «О  бюджетном  процессе  в
Шапошниковском сельском поселении», утвержденного решением Совета народных депутатов от
26 марта 2014 года № 10, вынесен на публичные слушания,  для обсуждения и учета предложений
населения  Шапошниковского  сельского   поселения  проект  решения  «О  бюджете
Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов».

Он  довел  до  сведения  присутствующих,  что  постановлением  главы  Шапошниковского
сельского  поселения Ольховатского муниципального района Воронежской области от   03.12.2024
№  14   «О  публичных  слушаниях  по  проекту  решения  Совета  народных  депутатов
Шапошниковского  сельского   поселения  «О  бюджете  Шапошниковского  сельского  поселения
Ольховатского муниципального района Воронежской области на  2025 год и  плановый период
2026 и 2027   годов» данный вопрос был вынесен на публичные слушания для его обсуждения
населением Шапошниковского сельского  поселения, а так же утвержден порядок участия граждан
Шапошниковского  сельского   поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области   в  обсуждении  вопроса  и  учета  предложений.  Постановление  было  опубликовано  в
официальном издании органов местного самоуправления Шапошниковского сельского поселения
Ольховатского муниципального района «Муниципальный вестник» от 03.12.2024 №81  для его
ознакомления населением.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Бондаренко Александр Михайлович председатель  комиссии по собственности, бюджету,

налогам,  финансам  и  предпринимательству  Совета  народных  депутатов  Шапошниковского
сельского  поселения.

1) Бондаренко  Александр  Михайлович  –  отметил,  что  ознакомившись  с  проектом
бюджета Шапошниковского сельского  поселения на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годы основные характеристики бюджета Шапошниковского сельского  поселения на   2025 год и
плановый период 2026 и 2027  годы, определенны исходя из уровня инфляции, (декабрь 2023 года
к декабрю 2022 года) и сказал, что комиссия по собственности, бюджету, налогам, финансам и
предпринимательству  Совета  народных  депутатов  Шапошниковского  сельского  поселения
Ольховатского  муниципального  района  Воронежской  области  предлагает  внести  следующие
поправки в проект решения Совета народных депутатов Шапошниковского сельского  поселения
«О  бюджете  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района
Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы:

1. Пункт 1 проекта решения изложить в новой редакции:

Голосовали: за - 30, против – нет, воздержавшихся – нет.

2. Пункт 2 проекта решения изложить в новой редакции:

Голосовали: за - 30, против – нет, воздержавшихся – нет.

3.  Приложение  №  1,2,3,4,5  к  проекту  решения  изложить  в  новой  редакции  согласно
приложению к настоящей таблице поправок.
Голосовали: за - 30, против – нет, воздержавшихся – нет.

2) В обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Шапошниковского сельского
поселения «О бюджете Шапошниковского сельского поселения Ольховатского муниципального
района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» также приняли
участие Горбанёва М.А. –   ведущий специалист     администрации Шапошниковского сельского
поселения,  Лубкин  С.П.  депутат  Совета  народных  депутатов  Шапошниковского  сельского
поселения, которые поддержали предложение депутата Бондаренко Александра Михайловича и
рекомендовать  Совету  народных  депутатов  Шапошниковского  сельского  поселения  утвердить
проект решения Совета народных депутатов Шапошниковского сельского поселения «О бюджете
Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского  муниципального  района  Воронежской
области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годы» с учетом внесенных поправок.

РЕШИЛИ:  рекомендовать Совету народных депутатов Шапошниковского сельского
поселения  утвердить  проект  решения  Совета  народных  депутатов  Шапошниковского
сельского  поселения «О  бюджете  Шапошниковского  сельского  поселения  Ольховатского
муниципального района Воронежской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027
годы» с учетом внесенных поправок.

Голосовали: за - 14, против – нет, воздержавшихся – нет.

Председательствующий А.И.Двирник

Секретарь Л.Г.Неровная